¹ Contempt.

SOMERSETSHIRE

Assize Roll 774. (Skin 6.)

Inquisitio capta apud Taunton coram Iohanne Hull et Iohanne Manyngford die Martis proxima post dominicam in Ramis Palmarum 22 Ric. II [2 April, 1399] per sacramentum Iohannis Peverell [and eleven others] qui dicunt quod Iohannes Whithey Ric. Moris Thos. atte Water Ric. Segar Ioh. Valentyn Rob. Chese Hen. Caleway Ioh. Rephey Ioh. atte Stokke Will. Horn Walt. atte Leye Thos. Sely Ioh. Burgh Rob. Leverych Will. Southey Ioh. Horeknoll Ric. Horeknoll [and thirteen others] native tenentes . . . episcopi Bathoniensis et Wellensis manerii de Welynton terras et tenuras teneant separatim native ad voluntatem episcopi viz. quilibet predictorum Thome atte Water Hen. Caleway Io. Ryphey Walt. atte Leye Io. Horeknell Ric. Comere Ric. Hankyn et Rob. Osborn est dimidius virgatarius et tenet unum mesuagium et xxiv acras terre et prati et quilibet predictorum Io. Whythey Ric. Moris Ric. Segar Io. Valentyn Rob. Chese Io. atte Stokke W. Horn Thos. Sely Io. Burgh Rob. Leverych W. Southey Ric. Horeknell W. Wodeford W. atte Water Io. Gredhay Io. Frenk W. Frenk Tho. Grybbell W. Chate Io. Randolf Io. Taillor W. Lancok est Ferdellarius et tenet unum mesuagium quadraginta acras terre et prati qui quidem omnes et singuli sic native tenentes et eorum antecessores tenentes de predictis terris facere debent et a tempore quo non exstat memoria facere consueverunt inter quam plura alia diversa customaria opera cariagia averagia et servicia pro terris et tenuris suis predictis viz. quilibet eorum per se tenens unam tenuram de antiquis tenuris ab antiquo octodecem dimidii virgatarii et triginta et novem ferdellarii nuncupati invenire debet et solet et solebat

1398.

unum hominem et unum affrum ad sumptus suos propios quociens sumonitus fuerit per ministros episcopi ad carian- dum a manerio predicto usque Exoniam vel alibi ad distan- ciam quindecim leucarum viz. quatuor bussellos frumenti vel sex busellos avenarum ac alia blada victualia seu victalia et hernesia. Et si cariauerunt usque Welles et alibi ultra distantiam xv leucarum quod vocatur longum averagium duo dimidii virgatarii coniunctim a toto tempore supradicto invenire consueverunt unum hominem et unum affrum ad custos suos propios ad huiusmodi longum averagium faciendum et iv ferdellarii a toto tempore predicto consue- verunt invenire unum hominem et unum affrum eisdem modo et forma ad consimile averagium faciendum. Ac etiam fenum episcopi infra miliaria et spacia predicta et ultra in modo et forma predictis cariabunt. De quibus quidem cariagiis frumenti avenarum victualium etc. episcopus et predecessores . . . seisiti fuerunt ut de iure ecclesie St. Andr. Wellensis predicti tamen Thos. Atte Water [and seven others] dimidii virgatarii Iohs. Whythy [and twenty-one others] ferdellarii native tenentes terras et tenuras . . . de predictis antiquis tenuris ab antiquo nuncupati xviii dimidii virgatarii et xxxix ferdellarii sumoniti et quilibet eorum per se sumonitus per Ric. Prest et Wm. Cape prepositos et Iohem Hull messorum ministros episcopi die Dominica proxima post festum Epiphanie Domini anno regni regis vicesimo secundo apud Welyngton ad carian- dum fenum episcopi a Welyngton ad Wyuelescombe . . . infra distanciam xv leucarum . . . unanimi consensu responderunt quod noluerunt fenum . . . cariare . . . et expresse id facere recusa- verunt et subsequenter die lune in crastino predicti native tenentes vi et armis gladiis baslardis in magnis conventi- culis . . . contra pacem se collegerunt . . . et ibidem inter eos habito eorum consilio et ordinatione ad resistendum episcopo et ministris suis ad non faciendum cariagium feni huius se invicem iuramentis ad tunc se interligaverunt et confede- raverunt ut unusquisque per se et eorum omnes et singuli impedirent . . . episcopo et ministris suis manu forti et inter se diversas pecuniarum summas collegerunt pro expensis circa resistenciam etc. . . . Et Rico. Prest et Wo.

Cape et Iohi Hull minarunt de vita et membrorum mutilatione quominus officia sua exercere potuerunt nec audebant Et prefati natiue tenentes procurarunt et consiliarunt diversis vicibus Iohannem Gotewey Thom. atte Lane Ric. atte Mere (and seventeen others) villanos de sanguine et nativos episcopi ut ipsi et eorum quilibet resisterent domino suo episcopo cum eisdem native tenentibus ad non faciendum amplius cariagium huius feni qui quidem nativi de sanguine statim consenserunt.

Et consilia rebelliones conventicula etc. tam native tenentes quam nativi de sanguine usque nunc continuarunt contra pacem domini Regis etc. Per quod preceptum est vicecomiti quod non omittat quin capiat etc.

Ita quod habeat corpora etc.

Placita apud Taunton coram Io. Hull Io. Manyngford [and other justices] die Sabti. in Septimana Pasche 22 Ric. II.

Episcopus dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam 1000 librarum et inde producit sectam etc.

Thos. atte Water Hen. Caleway [and others] dicunt quod non possunt dedicere resistencias nec rebelliones conventiculas collectiones etc. nec subtractiones serviciorum etc. sed ea et omnia expresse cognoverunt prout episcopus narravit.

Episcopus dicit se nolle ulterius prosequi versus Iohannem Whythey Rob. Chese Will. Chate and Will. Lancok. Ideo consideratus quod episcopus recuperet versus Thom. atte Water Henry Caleway [and twenty-four] dampna sua ad mille librarum [qui] comittuntur prisone.

Et instanter episcopus gratis relaxat mille marcas de dampnis suis . . . postea ad istam eandem sessionem Episcopus cognovit quod satisfactum est ei de residuo dampnorum . . . et super hec predicti Thos. atte Water Henry Caleway [and twenty-four] petunt se admitti ad finem faciendum cum domino rege occasionibus predictis et admittuntur . . . eant sine die.

SECTION II.

INQUISITIONS CONCERNING JOHN NORTHAMPTON

LATE MAYOR OF LONDON

1387-8

EXTRACTS FROM INQUISITIONS TAKEN AT THE TRIAL OF JOHN NORTHAMPTON.

Coram Rege Roll, Hil. 11 Ric. II 507, Rex 39.

Alias coram Nicholao Brembre Maiore extitit presentatum London. quod Iohannes Norhampton nuper maior civitatis London videlicet anno Ric. II 5 et 6 per diversas vices congregare fecit apud tabernam Iohannis Willyngham in the Bowe unum vel duos homines de viginti misteris videlicet Armurers Girdeleres Lorimers Pynners Wyrdraweres Cardmakers Curreours Horneres Tileres Smythes Dygheres Fullers Shermen Haberdasshers Cordewaneres et aliis parvis misteris quicunque eo tenebant et qui electi fuerunt per Iohannem Norhampton essendi de communi consilio. Et ibidem quolibet tempore talis consilii fuerunt cum predicto maiore Iohannes More, mercer, Ricardus Norbury, mercer, Willelmus Essex, draper, ac etiam Thos. Usk skriveyn ad scribendum billas suas. Et ibi disputate fuerunt diverse materie et propositiones in enervacionem libertatis et consuetudinis civitatis hactenus usitate et subvercionem eiusdem civitatis. Sic quod ad quodlibet commune consilium ipsi qui fuerunt sic electi et ibidem presentes sub una voce concordare possent super materiis et propositionibus sic prius captis. Et super hoc predicti quolibet die communis consilii publice clamaverunt unanimi assensu super materiis predictis. Et sic per istam viam Iohannes Norhampton [and the above-named four others] introduxerunt quodlibet propositum quod eis placuit et illud de Recordo in libris Gihalde London intrare fecerunt. Et quia Will. Walworthe miles et alii fuerunt in contraria opinione, concordatum fuit inter prefatos Iohannem Norhampton [and the four others]

quod Iohannes Norhampton tempore quo fuit maior capere posset ad consilium suum quem ei placuerit et eos qui in contrarium voluntatis sue stare vellent dimittere. Et quod nulli de misterio qui contra eum tenebant venire deberent ad commune consilium, nisi duo tantum, et qui presentati fuerunt per homines misterarum predictarum qui de assensu Iohannis Norhampton extiterunt set de aliis misteris qui cum eo tenebant venirent quotquot vellent. Et sic ordinavit habere secum ad quodlibet commune consilium tot homines de misteris predictis cum eo tenentes quod altera pars contra eum in contrarium tenens contra suum propositum valere non potuit. Item presentant quod predicto tempore quo Iohannes Norhampton fuit maior ordinatum est per Iohannem Norhampton et alios quod omnes aldermanni de anno in annum amoveri et alii loco eorum reeligi deberent. Et quod commune consilium tenere deberet per homines diversarum misterarum. Et quod nullus vitellarius gereret officium iudiciale infra civitatem, et quod vitellarii forinseci venire deberent ad civitatem cum victualibus suis libere ad victualia illa tam ad retalliam quam alio modo vendenda non habito respectu ad libertatem de victualibus hactenus usitatam. Et intencio et ordinatio Iohannis Norhampton erant quod articuli predicti et omnes ordinaciones per ipsos facte sive male sive bone essent in futurum cum vi populi eis attracti observari deberent et manuteneri contra aliquem maiorem qui pro tempore in posterum fuerit et in contrarium stare vellet. Ac postmodum quando probi homines tale iniquum consilium relinquerunt prout de necesse eos oportebat Iohannes Norhampton [and the four others] attraxerunt sibi communem populum de aliquibus misteris de eorum assensu ad standum cum eis in eorum propositis ad moriendum et vivendum in iniquis materiis supradictis, et quod ad omne tale consilium cum predicto Iohanne fuerunt presentes Ioh. More Ric. Norbury W. Essex Tho. Usk et aliquando Adam Bamme. Et quod eorum ordinacio et propositum tunc fuerunt ad habendam totam civitatem in eorum gubernacione etc. vel aliter ad amovendum omnes probos homines qui potentes ad eos contradicendos forent. Item pro eo quod antiqui officarii viz. recordator, camerarius Gihalde, et communis clericus,

et alii officarii consentire noluerunt opinionibus Iohannis Norhampton [and of the four others] set sein contrarium tenuerunt. Iidem Iohannes Norhampton [and the four others] circa festum Pasche [22 March 1382] anno Ric. II 6 apud Gihaldam et alibi de die indiem tempore quo Iohannes Norhampton in officio maioratus extitit conspiraverunt! ad amovendos per processum temporis officarios predictos et locis eorum tales posuisse qui opiniones predictas manutenere vellent. Et dixerunt publice quod omnes qui contrarium propositi sui tenuerunt extiterunt inimici omnis boni propositi et hoc fuit continue excitatio eorum ad pauperem communem populum faciendum magis ferventem contra probiores et etiam officarios civitatis. Et dictum fuit populo per Iohannem Norhampton quod maiores homines civitatis semper habere vellent populum in subiectione et opressionem et in simpliciori gradu quo possent. Pro quibus quidem verbis et eorum manutenencia, discordia et distencio tunc mote fuerunt et adhuc sunt inter probos homines et mediocre populum in enervacionem status. Item presentant quod die sabbati proximo ante festum translationis sancti Edwardi anno Ric. II 6 [13 June 1383] ante secundam electionem Iohannis Norhampton in maiorem pro anno tunc sequente pro eo quod Iohannes Philipot miles fuit contra prefatum Iohannem Norhampton in malefactis suis, predictus Iohannes More false procuravit billam fieri et per communem consilium coram prefato maiore die electionis sue apponi et legi ad petendam de Iohanne Philipot quandam summam pecunie quam ipse mutavit de quibusdam personis tempore maioratus sui, et tunc propositum fuit quod idem Iohannes Philipot abiudicaretur ab omni statu et officio ex tunc gerendo infra civitatem. Item presentant quod predicto die sabbati quedam ordinationes in secretis facte fuerunt apud mansiones Iohannis Norhampton et Iohannis More per Iohannem Norhampton et alios ad procurandum omnino quod communes civitatis de eorum assensu Iohannem Norhampton in maiorem eligerent et non alium, ad talem intencionem quod omnes ordinationes prius per Iohannem Norhampton et alios facte per dominum Regem in parlamento suo tunc proxime tenendo confirmari possent.

Item presentant quod apud dictum parlamentum prosecutum fuit quoddam breve domini Regis patens per Ricardum Norbury W. Essex Iohannem More et Thomam Carleton eidem maiori directum ex eius assensu ad puniendum omnes usurarios infra civitatem tam ad sectam cuiuscunque persone conqueri volentis quam per indictamenta per quod breve patens postea eodem anno apud London concordatum fuit inter prefatos tunc maiorem et alios supradictos, quod executio inde fieri deberet super quacunque persona qui inde contigerit probari culpabilis ad sectam patris. Et sic per falsam ymaginacionem et coniectamentum Iohannis Northampton eodem anno in parochia beate Marie atte Bowe prius habitam plures de probioribus civibus inde impetiri et executio super eos fieri deberet quod ipsi amodo aliquem statum seu officium infra civitatem non portarent et sic proposuerunt ad implendas omnes falsas ordinaciones et proposita sua super quo preordinatum fuit per Iohannem Northampton [and the four others] de officiis maiorum aldermannorum vicecomitum et aliorum officiorum pro annis tunc proximis futuris quod aliqui adversarii Iohannis Northampton aliquid officium non gererent.

Item presentant quod per procuracionem Iohannis More,¹ Walterus Sibyle, Iohannes Horn, Adam Karlill false extiterunt indictati per diversas inquisitiones de diversis insurrectionibus et aliis feloniis apud London anno sexto supradicto coram Adam Bamme et Iohanne Sely tunc vicecomitibus London de quibus due inquisitiones meliores pro domino Rege inde retornate fuerunt et non plures: Et residue inquisitiones ad procuracionem dicti Iohannis More retente fuerunt in manibus eorundem vicecomitum. Item presentant quod sepius ante festum translationis sancti Edwardi 7 Ric. II quo die Nicolaus Brembre electus fuit in maiorem dicte civitatis ex assensu predictorum Iohannis Northampton tunc maioris Iohannis More Rici Norbury etc. ex falsa coniva et conspiracione prius inter eos habita Will. Essex Thos. Usk ibant ad aulam aurifabrorum ad loquendum cum hominibus de comuni consilio pro electione maioris pro anno

¹ See Réville, pp. 190-9, for conduct of Sibyle and Horn in London in June 1381.

sequente propter quod omnia nomina consilii liberata fuerunt eidem Thome Usk per Iohannem Norhampton ad talem intencionem, quod dictus Thomas loqui deberet comunibus predictis quos cognovit de materia predicta. Et tunc concordatum fuit ibidem quod certe persone de diversis misteris de assensu Iohannis Norhampton quorum nomina prius in comuni consilio intrata non fuerunt die electionis predictae exigi deberent inter commune consilium ad auxiliandum ad electionem Iohannis Norhampton in maiorem et mediocres homines populi positi fuerunt in dicto consilio ad talia facta auxilianda, ad talem intencionem quod ipsi firmiter starent cum Iohanne Norhampton omnibus suis agendis, et si in tempore futuro aliquis alius maior electus fuerit infra civitatem contrarius Iohanni Norhampton et aliquid dicere vellet contra eundem Iohannem pro premissis vel aliis malefactis quod Iohannes Norhampton habere posset prefatos comunes mediocres sic sibi attractos paratos ad ipsum manutenendum contra omnia que sibi imponi contingeret.

Item presentant quod nocte ante diem electionis Nicholai in maiorem Iohannes More in mansione sua in parochia beate Marie atte Bowe premonuit omnes servientes suos quod essent armati in crastino apud Gihaldam, et dixit eis quod ipse et socius suus alter vicecomes eodem die ostia Gihalde custodire vellent, quod nullus intrare debuisset nisi ipsi qui Iohannem Norhampton in maiorem eligere voluissent.

Item presentant quod in die quo Nicholaus electus fuit venerunt I. Norhampton [and the other three] ad domum Iohannis More immediate post prandium apud le Bowe et ibidem concordatum fuit quod I. Norhampton mittere deberet pro personis qui tempore electionis Nicholai fuerunt in comuni consilio misterarum et pro custodibus misterarum quod venirent apud Goldsmythehalle in die crastino et ibi Iohannes Norhampton loqui deberet eis et ordinare qualiter electio Nicholai Brembre posset adnullari. Et sic fecerunt, et nisi fuisset pro timore domini Regis tunc superuenientis infra civitatem magnus rumor et insurrectio causa Iohannis Norhampton et aliorum evenissent vbi Iohannes Norhampton fuit maior et gubernator pacis.

Et postea Iohannes Norhampton misit Ric. Norbury

. . . apud le Neyt ad ducem Lancastrie ad informandum ipsum ducem quod eodem die electionis ipsi putabant procedere ad electionem maioris in pace dei et domini Regis sed quod supervenit quedam horribilis comitiva magnorum clamatorum eis incognitorum et ibi absque aliqua consuetudine civitatis prius in electione maioris usitata vi et manu forti elegerunt prefatum Nicholaum, et supplicaverunt ducem quod ipsi habere possent quoddam breve domini Regis ad procedendum ad novam electionem faciendam. Super quo Dux eis respondit et dixit eis quod ipsi nullum breve inde haberent sed quod avisarent se inde inter seipsos. Item presentant quod in crastino proximo post diem electionis Nicholai Brembre in maiorem apud aulam aurifabrorum quando populus de suo assensu congregatus fuerat, Iohannes Norhampton recitavit peiori modo quam poterat electionem Nicholai et dixit eis pro certo quod provisum fuit quod ipsi ponerentur in magnam subiectionem si dictam electionem fore paterentur quodque ipsemet pati noluit set dixit cicius paciamur omnes mori una vice quam tale opprobrium sustinere. . . . Communes comoti fuerunt et dixerunt quod ipsi vellent procedere ad aliam electionem. Et Iohannes Norhampton precepit eis ut quilibet ad domum suam festinaret et cum omnibus hominibus de misteris suis usque in Chepe revenirent ad novam electionem faciendam. Et nisi plures aldermanni supervenissent & cum Iohanne Norhampton pro pace tractassent dicti comunes tunc ad novam electionem procedere voluissent, et in tali calore & comocione interfecisse proponebant omnes qui eis contradicere voluissent et tam Nicholaum et aldermannos quam alios. Item presentant quod super omnes materias superius nominatas dum Iohannes Norhampton fuit maior, Iohannes Norhampton, Iohes More, Ric. Norbury, Will. Essex, & Thos. Usk et aliquando Adam Bamme viz. annis [Ric. II] 6 et 7 percipientes bonas et probas personas eiusdem civitatis pro mala gubernacione et debili consilio eorundem ac pro eo quod ipsi dictas bonas personas prius in obprobrium habuerunt ab eis se retraxisse attraxerunt sibi plures homines de diversis misteris et multum mediocre populum qui de bona gubernacione omnino ignorantes fuerunt et per conspirationem

inter eos prius factam et per congregationem populi proposuerunt ad manutenenda forti manu sua falsa et mala proposita sub colore verborum comunis proficui, et semper incitaverunt populum ad essendum paratum ad standum cum eis. Et sic tam postquam idem Ioh. Norhampton non fuit maior viz. 7 Ric. II quam antea dictus Iohannes Norhampton [and the four others] felonice conspiraverunt et in tantum depravabant bonos homines civitatis quod populus fuit et adhuc est audacior ad rebellandum contra gubernatores suos . . . Et sic per eos . . . magnus rumor et tumultus qui adhuc regnant in populo evenerunt sic quod est in punctu ad perturbandum totum regnum Anglie. Et postquam Ioh. Norhampton cessavit ab officio maioratus viz. immediate post festum Apostolorum Simonis et Iude [28 Oct. 1383] anno Ric. II 7 et anno sequenti. Et postquam Nicholaus officium maioratus assumpsit Ioh. Norhampton [and the four others] solliciti fuerunt ad trahendum populum ad Ioh. Norhampton et moverunt ad standum cum eis in malefactis suis contra Nicholaum Brembre. Et super hoc, die lune proxima post festum S. Hillarii anno Ric. II 7 [17 Jan. 1383] Ioh. Norhampton venire fecit Thomam Usk apud la Bawe inter homines quos ipse congregavit et ibidem monstravit quandam billam contra ipsum factam et supplicavit omnes ad standum cum eo. . . . Et quod ipsi non paterentur per aliquem hominem de London ei inferri aliquod dampnum seu gravamen. Item dicunt quod post I. Norhampton aretatus fuit per Nicholaum Brembre viz. die dominica proxima post festum purificationis beate Virginis Marie anno Ric. II 7 [7 Feb. 1383] apud London Robertus Franceys aurifaber, Iohes. Lincolle aurifaber, et Thos. Usk in quantum in ipsis fuit false prosecuti fuerunt usque Ducem Lancastrie ad informandum Ducem quod Iohannes Norhampton fuit optimus maior qui unquam exstitit et deterioraverunt Nicholaum Brembre et eius gubernacionem. Item presentant quod Iohes. More mercer Ric. Norbury mercer Robt. Franceys aurifaber die Iovis undecimo februarii anno Ric. II 7 cum aliis insurrexerunt contra Nicholaum maiorem . . . et fecerunt conventiculas tam in parochia beate Marie atte Bowe quam alibi in diversis partibus civitatis et suburbiis per

quod ostia et fenestre plurimarum shoparum in Westchepe Bugirowe Fletstret et alibi prius mane aperta postea cito in signum insurrectionis claudebantur, et populum congregaverunt conspirando mortem Nicholai maioris. Et predictus maior hoc audito assumpsit secum plures aldermannos et alios sapientes forti manu armatos venerunt in Westchepe ad pacem domini Regis conservandam. Item per quamdam inquisitionem similiter presentatum extitit quod Ioh. Northampton civis et draper, W^s Essex draper, Ric. Norbury mercer, Robt. Ryseby draper, Thos. Usk scryveyn, Iohes Maudeleyn taillour, Guido Paulyn draper, Iohes Bere haberdasher, Iohes Muntham ioynour, Thos. Kyngesbrigge cordewaner, sunt primi et principales conspiratores de talibus conventiculis etc. Et quod ipsi ex eorum malicia die lune proxima post festum omnium sanctorum anno septimo in parochia Sancte Marie atte Bowe in warda de Cordwanerstret postquam dictus maior omnis officii maioratus civitatis per sacramentum suum assumpsit, et sic postea ab illo die de die in diem tam ibidem quam apud ecclesiam Sancti Pauli et apud fratres minores et fratres Augustinences . . . conspiraverunt contra maiorem et aldermannos et . . . per quod quedam pars magna populi apparuit per diversa signa vultus et verba rebellis et inobediens maiori etc. Et etiam dicunt quod predictus maior vicesimo secundo die Ianuarii anno septimo coram consilio domini Regis apud Westmonasterium in presenciam diversorum aldermannorum Iohanni Northampton locutus fuit in parte de malefactis suis et aliarum maliciarum suarum tamen tunc honestiori modo quam poterat. Et licet idem Iohannes Northampton malefacta aliqua ibidem cognoscere noluit tamen coram dicto consilio se submitit integre ad standum ordinacioni et considerationi maioris et aldermannorum. Super quo tunc per dictum consilium dictum fuit et preceptum Iohanni Northampton quod iret cum maiore et aldermannis ad civitatem sub custodia eiusdem maioris et ibidem staret eorum ordinacioni et eis se conformaret . . . pro maiore periculo evitando. Quodque Iohannes Northampton tunc ibidem concessit faciendum . . . statim de gratia maioris et ob reverenciam consilii domini Regis Ioh. Northampton dimissus fuit per probos homines qui

manuceperunt pro Iohanne Norhampton quod ipse pacifice se gereret et quod nullam congregationem sine licencia maioris faceret . . . quibus omnibus non obstantibus per duos dies de die in diem proximam ante dominicam proximam post festum Purificationis beate Virginis Marie (6 Feb. 7 Ric. II) [1383] Iohannes Norhampton misit per suos vicinos ad sumonendum diversos homines circa numerum quingentarum personarum qui venerunt ad Iohannem Norhampton eodem die dominica ratione summonitionis ad ecclesiam beate Marie atte Bowe. Et idem Iohannes Norhampton illos duxit per medium de Westchepe et per medium ecclesie Sancti Pauli et sic extra Ludgate usque ecclesiam fratrum Carmelitorum in suburbiis. Ex quibus causis maior arestavit eum et secum ab inde duxit in mansionem maioris et sic sub aresto remansit quousque virtute cuiusdam brevis domini Regis missus fuit usque castrum de Corff. [Here follows another account of the riots on Feb. 11, as given above, and some further information as follows :—]

Iohanna uxor Iohannis Payn de London goldsmith in eisdem rumore et turbatione medio tempore venit ad mansionem maioris ubi Iohannes Norhampton sub aresto fuit detentus, dicens, Volumus habere extra mansionem istius maioris Iohannem Norhampton false et iniuste arestatum per eundem maiorem, et excitavit populum ad mansionem frangendum et Iohannem Norhampton deliberandum Et dicunt quod die Iovis xij die Maii anno septimo Iohannes Bere haberdasher in Bredestret dixit ad excitandum populum contra maiorem quod inquisivit plusquam antea inquisivisset viz. quod vitellarii London aliter debent regulari quam modo regulati sunt invitis dentibus eorum. Et dixit quod ex gubernatione civitatis London tam civitates quam Burgi quam ville per totam Angliam capiunt exemplum, et quod civitas London cuius unus civis ipse fuit magis false et inique regulata erat de victualibus quam alia civitas in Anglia et ulterius dixit quod Iohannes Norhampton maliciose ponebatur in carcere et adeo iniuste et false mittebatur in carcerem sicut sanctus Thomas Cantuar. occidebatur, et hoc advocare volebat et manutenere usque ad mortem. Et

dixit quod nunquam voluit potare vinum vel servisiam vel manducare prandium quod bonum ei faceret quousque Iohannes N. refuisset in eodem statu maioris quo prius erat, etc.

[Here follows another inquisition. It gives a good many more names of John Northampton's party, and mentions a few more places where they met etc.; it also states that Robert Cumberton was arrested for trying to rescue J. Northampton after the latter's arrest. Then follows a third inquisition, from which the following is taken.]

Exstitit presentatum quod Iohannes Norhampton draper, Thos. Carleton brouderer, W. Essex, T. Usk, Ric. Norbury, principales conspiratores fuerunt. Item dicunt quod Iohannes More Robertus Cumberton frater Iohannis Norhampton Iohannes Costantyn cordewaner Iohannes Doncastre copersmyth I. Muntham joiner . . . fuerunt auxiliantes etc. [recites doings at Westminster on 22 January as above and Northampton's marching his adherents through St. Paul's] et sic extra Ludgate usque Fletbrigge maiore de congregatione sic subito congregata certificato ad domum Ricardi Waldegrave militis, in parochia S. Mich. de Hoggenlane in Wode street, ubi W. Walworth, Iohes Phelippot, milites, Robertus Warbulton, Iohannes Shadworth, Adam Bamme, Henricus Bamme, et alii ad prandium inde extiterunt. Et predictus maior assumptis secum predictis Iohanne Phelippot, Henrico Vannere, Willo Cheyne, una cum Simone Wynchecombe, uno vicecomitum civitatis . . . festinavit usque Westchepe et viderunt Iohannem Norhampton et populum suum euntem ad Ecclesiam S. Michaelis atte Corne. Et maior misit Iohannem Botkysham unum servientum suorum ad Iohannem Northampton inhibendo eis ex parte domini Regis et sua quod non irent ulterius donec idem maior ad eos venisset, qui quidem Iohannes Botkysham venit ad eos cicius quo poterat in cimiterio sancti Pauli et eis inhibuit prout oneratus fuit; et hoc non obstante noluerunt attendere sed quidam eorum dixit 'hold fot hold fot.' Et Iohannes Botkysham hoc videns rediit maiori et ei inde certificavit. Et maior iussit alias eidem servienti ire ad eos ut atten-

derent maiorem et socios suos Et predictus serviens ivit et venit ad eos in ecclesia sancti Pauli et eis nunciavit nuntium suum. Et Iohannes Norhampton et alii servienti noluerunt dare intellectum, sic quod serviens rediit maiori et hoc nunciavit sic quod tercio idem serviens oneratus fuit per maiorem quod iret ad eos eis dicendum ex parte domini Regis et sua ut attenderent dictum maiorem et socios suos quousque ad eos pervenirent sub pena et periculo super hoc incumbentibus.

Et predictus serviens currens tercio venit ad dictum Iohannem Norhampton apud Fletbrigg dicendo eis nuntium suum. Et tunc Iohannes Norhampton et alii respicientes retro et videntes maiorem prope et festinando se usque eos attenderunt. Iohannes Norhampton dimisit populum illum ex utraque parte vici. Et cum maior cum aliis paucis ad eos venisset et ipsos per medium pertransisset eundo usque fratres Carmelitos predicto maiore et aliis secum existentibus. Et tunc retro respicientes et videntes Iohannem et populum cum eo sic existentem et secum congregatum stare invicem in forma qua fecerunt quando per eos pertransiverunt et non predictum maiorem sequentes sic quod dictus maior et omnes alii hoc videntes inde mirabantur. Et sic Iohannes Norhampton extitit rebellis et fecit rebellionem et paream usque maiorem suum Super quo maior tunc ter vel quater tam per verba quam per signa rogavit et iussit eos venire et ire secum ipsos et nullus eorum se movebat quousque Iohannes Norhampton primo se lente cepit movere et tunc alii cum eo venerunt et maiorem a longe et inobedienter sequebantur usque ad fratres Carmelitos in ecclesiam eorum . . . super quo maior in ecclesia fratrum Carmelitorum iussit quod omnes de libertate civitatis redirent secum pro pace domini Regis conservanda Et quidam clamabant quod non secum redirent . . . Et cum idem maior rediisset ab ecclesia usque pontem de Fletebrigg habens Iohannem Norhampton tunc in custodia . . . ad pacificandas gentes ex utraque parte quia plures ibidem congregaverunt insimul ad faciendam tunc partem et rebellionem versus maiorem sed deo dante maior et aldermanii tunc habuerunt forciosem partem. Et cum magno labore Iohannem Norhampton

et Robertum fratrem suum protexerunt et cum magna diligencia transierunt usque mansionem maioris. Et cum venissent ad finem vici de cordewanerstrete iuxta shopam Willelmi Kyng et prope hospitium mansionis Iohannis Norhampton idem I. Norhampton petiit a dicto maiore dicendo per viam minarum 'But if 3^e wille zeue me leue go hom to my hous if eny peril falleth her after y shal aquite me & do me out ther of.' Et hoc dixit superbo modo et contemptuose super quo maior pro meliori et securiori custodia duxit Ioh. Norhampton ad mansionem maioris. Et dicunt quod turbationes rumores et affrayamenta de die in diem suborta et perpetrata fuerunt in civitate et suburbiis et precipue die iouis xi die Feb. quo die magne congregati-ones fiebant et hostia et fenestre domorum et shoparum in Westchepe Bugerow et alibi clausa fuerunt in signum insurrectionis . . . Et quidam homines malefactores et pacis domini perturbatores viz. Iohannes More Robertus Cum-ber-ton et Iohannes Costantyn insurrectionem fecerunt . . . [ends abruptly].

[For further information about the case of John of Northampton see Rot. Parl. iii. 225-7, Walsingham, vol. ii., and Higden, vol. ix.]

SECTION III.

DOCUMENTS RELATING TO LOLLARDS

1382-1398

NOTES AND EXTRACTS FROM PATENT ROLLS, CLOSE ROLLS, AND ANTIENT PETITIONS ¹.

Rex Cancellario etc. Oxonie.

To expel from Oxford all 'fautores et receptatores certorum hereticorum—[namely] Iohannes Wycliffe, Nich. Herford, Ph. Repyngdon et John Aston.'

Rot. Pat.
6 Ric. 2
(314), m.
32.

13 July, 6 R. 2. Teste Rege.

Rex Archiepiscopo Cantuariensi.

To arrest preachers of heresy.

Westminster, 21 May, 9 Ric. 2.

Rot. Pat.
9 Ric. 2
(322), m.
12.

Rex dilectis suis Radulfo de Crombewell chivaler et Iohanni Leke chivaler ac Maiori et Ballivis ville Nottingham necnon Vicecomiti Nottingham salutem.

Rot. Pat.
11 Ric. 2,
Part 2
(326), m.
20.

Quia informamur quod Magister Nic. Hereford et Magister Iohannes Wickliffe dum vixit quosdam libros libellos scedulas et quaternos diversas hereses et errores manifestas in fidei catolice lesionem et sacre doctrine derogationem continentes per se et fautores suos frequentius scribi et publicari fecerunt et pravas conclusiones tenuerunt et docuerunt Nos zelo fidei catolice nolentes huiusmodi hereses pullulare, assignavimus vos coniunctim et diversim ad omnes libros etc. ubicunque et quorumcunque manibus inveniri poterunt capiendos et arrestandos et penes consilium nostrum cum omni celeritate deferri faciendos ut tunc de eisdem ordinare valeamus prout de avisamento consilii predicti magis salubrius fore viderimus

¹ See MSS. Cott. Cleopatra E. II. Collections for History of the Church (17th century).

faciendum. Ac ulterius ad proclamandum et ex parte nostra firmiter inhibendum ne quis sub pena imprisonamenti et forisfacture aliquos huiusmodi libros etc. de cetero emere vel vendere seu aliquas huiusmodi opiniones manutenere et docere presumat. Et ad omnes illos quos post proclamationem inveneritis in contrarium facientes arestandos et prisonis nostris mancipandos in eisdem detinendos quousque pro eorum deliberatione aliter duxerimus ordinandum Et ideo vobis mandamus quod cura premissa diligenter et efficaciter intendatis et ea faciatis et exequimini in forma predicta. Damus autem tam universis et singulis viris ecclesiasticis quam Vicecomitibus Maioribus Ballivis Ministris et aliis fidelibus et subiectis nostris tam infra libertates quam extra tenore presentium firmiter in mandatis quod vobis in premissis faciendis intendentes sint et auxiliantes.

Apud Westmonasterium, 30 March, 11 Ric. 2.

Rot. Pat.
11 Ric. 2,
Part 2
(326), m.
22.

Rex . . . Iohanni Goddard chivaler Iohanni Hotham chivaler
Will. de Risseby ac Vicecomiti nostro Ebor.

Same purport as last.

Dated 16 April, 11 Ric. 2. Apud Westmonasterium.

Rot. Claus.
12 Ric. 2
(236), m. 9.

Rex vicecomiti Northampton salutem. Quia

Iohes atte yate de Cheping Wardon
Iohes Warriner de Chipenwarden
Robertus Brewod
Iohes Both
Iohes Warriner
Thos. Draper de Byfeld
Robertus Brewood
Iohes Wariner
Thos. Tybles
Iohes Balcoke
Iohes Brackley faber
Will. Heyward Wariner
Thos. Wakelyn
Steph. Hykkes
Egidius Taylour
Warrinus Somerby

Agnes Couper
Matilde Brewode
Willelmus Collins

[and 23 more, of whom 2 are women]

Lincolnie diocesis credentes receptatores et fautores hereticorum existunt et presertim Iohannis Wodeward capellani super heresibus a sacrosancta ecclesia dampnatis publice diffamati nec se volunt per sensuram ecclesiasticam iusticiari sicut venerabilis pater Iohannes Episcopus Linc. nobis certificavit. Nos volentes inobedientie dictorum resistere et ipsos iuxta eorum demerita castigari tibi precipimus quod tam prefatos credentes etc. quam predictum Iohannem Wodward per incarcerationem corporum suorum seu aliis viis iusticies donec licitis mandatis prefati episcopi in hac parte obedire et coram ipso super premissis responsuri comparere voluerint. Et hoc sub pena centum librarum nullatenus omittas.

Teste Rege apud Manerium de Langley, 8 March, 12 Ric. 2.

Rex dilecto Roberto de Martell Iusticiario in Comitatu Notyngham salutem. Cum prout regia intellexit celsitudo Iohannes Bradborne capellanus sue salutis immemor diversas heresias etc. in fidei orthodoxe enervacionem palam redundantas tam in ecclesiis dicti Comitatus quam alibi doceat et manuteneat animo indurato contra prohibitionem et inhibitionem nostras sibi in contrarium nuperime factas alios legeos et incolas nostras eiusdem Comitatus ut ipsi huius heresibus et nephariis opinionibus temere adhereant. Nos nolentes dictas heresias pululare Vobis mandamus injungentes quod prefatum Iohannem sine dilitacione arestari et ministris . . . Thome Archiepiscopi Ebor. tradi facietis.

Rot. Claus.
12 R. 2
(236), m.
28.

Teste Rege apud Westmonasterium 21 Nov. 12 Ric. 2.

Rex Vicecomiti Nottingham salutem. Ex parte Iohannis de Stoke de Widmerpole capellani nobis est supplicatum ut cum ipse ad prosecutionem quorundam legeorum in gaola nostra Nottingham sub custodia tua detentus existat asserentium dictum Iohannem diversas hereses contra fidem catholicam predicasse velimus ipsum a gaola predicta

Rot. Claus.
12 R. 2
(236), m.
38.

deliberari iubere. Nos pro eo quod Thomas Maperle de Nottingham coram nobis in Cancellaria nostra personaliter constitutus manucepit pro prefato Iohanne sub pena 20 librarum de habendo ipso coram nobis et consilio nostro seu archiepiscopo Ebor. et quod idem Iohannes heresim seu aliqua alia in lesionem fidei Catolice interim non predicabit tibi precepimus quod ipsum Iohannem a gaola deliberari facietis.

Teste Rege apud Cantabrigiam 17 Oct. 12 Ric. 2.

Rot. Claus. Rex custodi gaole Veteris Sarisburie

13 Ric. 2,
Pt. 1 (237),
m. 31.

Cum Ricardus Talton Iohannes Romesey Robertus Paniot Will. Beumynster Laur. Loupe Roger Lovehill et Will. Cone in gaola predicta pro quibusdam erroribus et articulis per ipsos contra fidem Catolicam publice ut dicitur predicatis detenti existant Nos volentes ipsos iuxta eorum demerita castigari vobis mandamus quod si iidem ex causa predicta et non alia detenti existant tunc ipsos venerabili in Christo patri Iohanni Episcopo Sarisburiensi deliberetis prout eis de iure videbitur faciendum castigandos. Mandavimus enim eidem episcopo quod ipsos a vobis recipiat in forma predicta.

Teste Rege apud Westmonasterium 10 July, 18 Ric. 2.

Rot. Claus. Rex maiori et vicecomiti London qui nunc sunt vel qui pro tempore fuerint salutem. Ex relatione quorundam fidedignorum nobis et consilio nostro extitit iam noviter intimatum quod quedam gentes laice tam artifices quam alii civitatis predictae sue salutis immemores de die et de nocte in non modico numero adinvicem frequentius congregati quam plurima conventicula insolita in diversis locis clandestinis et privatis fecerunt et indies facere non desistunt super certis articulis et materiis sacre scripture et fidei orthodoxe modo heretico et erroneo disputando indefesse varias etiam opiniones et conclusiones sane doctrine contrariantes ac canonicis determinationibus et sanctionibus ecclesie repugnantes inter se singillatim comunicando in fidei subversionem et christianorum exemplum perniciosum unde tribulationes et rumores tam infra civitatem quam alibi

quod absit verisimiliter evenire et succedere formidantur infra breve nisi remedium per potestatem regiam celerius properetur Nos zelo fidei catolice etc. nolentes hereses pululare vobis mandamus quod infra civitatem et in locis ubi melius expedire videritis de tempore in tempus ex parte nostra publice proclamari facere quod nullus congregationes seu conventicula facere presumat sub pena omnium que nobis poterit forisfacere ac imprisonmenti. Et omnes quos contra proclamationem culpabiles inveneritis per corpora arestetis et prisone committatis.